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Sulmierzyce, 28.04.2023 r. 

Znak sprawy: ZP.271.5.2023 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych pn. Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę 

źródeł ciepła w Gminie Sulmierzyce. 

 Wyjaśnienia oraz modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

I. W odpowiedzi na otrzymane pytania od Wykonawców, działając na podstawie art. 135 

ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający przedstawia poniżej treść zadanych pytań i udzielonych 

odpowiedzi oraz zmiany SWZ. 

Pytanie 1 

Zamawiający postawił m.in. następujący warunek udziału w postępowaniu w zakresie 

zdolności zawodowej: 

Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w 

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie), w okresie następujących po sobie maksymalnie 6 

miesięcy wykonał, co najmniej: 

b) dostawę wraz z montażem kotłów gazowych na gaz płynny wraz ze zbiornikiem paliwa 

w ilości min. 9 kotłów gazowych na gaz płynny wraz ze zbiornikiem paliwa - w ramach 

jednej lub wielu umów. 

Tak postawiony warunek udziału w zakresie doświadczenia Wykonawcy znacznie ogranicza 

dostęp do zamówienia oraz uczciwą konkurencję. Dostawa i montaż kotłów gazowych na gaz 

ziemny podlega tak samo pozwoleniu na budowę jak dostawa i montaż kotłów gazowych na 

gaz płynny. W związku z powyższym wnosimy o zmianę warunku udziału na: 

b) dostawę wraz z montażem kotłów gazowych w ilości min. 9 kotłów gazowych - w 

ramach jednej lub wielu umów. 
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Odpowiedź 1 

Zamawiający dokonuje modyfikacji warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 

6.1.4.1. SWZ w następujący sposób: 

„6.1.4.1.Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, 

że w okresie ostatnich 5 lat1 przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), w okresie następujących po sobie 

maksymalnie 6 miesięcy wykonał, co najmniej:  

a) dostawę wraz z montażem powietrznych pomp ciepła w ilości min. 24 powietrznych 

pomp ciepła - w ramach jednej lub wielu umów.  

b) dostawę wraz z montażem kotłów gazowych w ilości min. 9 kotłów gazowych - w 

ramach jednej lub wielu umów.” 

Pytanie 2 

Zamawiający postawił m.in. następujący warunek udziału w postępowaniu w zakresie 

zdolności technicznej: 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują lub będą 

dysponować w okresie wykonywania zamówienia i skierują do jego realizacji:  

a) Min. jedną osobę, która będzie projektantem branży sanitarnej posiadającą odpowiednie 

uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, 

które uprawniają go do projektowania w zakresie objętym przedmiotem zamówienia lub 

odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów oraz posiadającą następujące doświadczenie zawodowe:  

Osoba ta zaprojektowała co najmniej 9 instalacji kotłów gazowych na gaz płynny wraz ze 

zbiornikiem paliwa. 

 
1 W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
Zamawiający wymaga, aby warunek, o którym mowa w Rozdziale 6, pkt. 6.1.4.1. SWZ, dotyczył dostaw wykonanych w 
okresie dłuższym niż 3 lat tj. w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert.  
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Tak postawiony warunek udziału w zakresie zdolności technicznej Wykonawcy znacznie 

ogranicza dostęp do zamówienia oraz uczciwą konkurencję. W związku z powyższym 

wnosimy o zmianę warunku udziału na: 

a) Min. jedną osobę, która będzie projektantem branży sanitarnej posiadającą odpowiednie 

uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, 

które uprawniają go do projektowania w zakresie objętym przedmiotem zamówienia lub 

odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów oraz posiadającą następujące doświadczenie zawodowe:  

Osoba ta zaprojektowała co najmniej 9 instalacji kotłów gazowych. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający dokonuje modyfikacji warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 

6.1.4.2. lit. a) SWZ w następujący sposób: 

„a) Min. jedną osobę, która będzie projektantem branży sanitarnej posiadającą odpowiednie 

uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i 

urządzeń cieplnych, wentylacyjnych i gazowych, które uprawniają go do projektowania w 

zakresie objętym przedmiotem zamówienia oraz posiadającą następujące doświadczenie 

zawodowe:  

Osoba ta zaprojektowała co najmniej 9 instalacji kotłów gazowych.” 

 

II. Na podstawie art. 135 ust. 3 oraz art. 137 ust. 1 i 6 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia 

treść SWZ, poprzez: 

1) zmianę terminu, w którym wykonawca jest związany ofertą - pkt. 15.1. SWZ 

otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca jest związany ofertą do 21.08.2023 r.” 

2) zmianę terminu składania ofert - pkt. 14.2. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert 24.05.2023 r.; godzina 10:00”. 

3) zmianę terminu otwarcia ofert - pkt. 14.3. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Termin otwarcia ofert 24.05.2023 r.; godzina 10:30.” 
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4) zmianę warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w punkcie 6.1.4.1. SWZ 

(dot. odpowiedzi na pytanie nr 1) w następujący sposób: 

punkt 6.1.4.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„6.1.4.1.Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat2 przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), w okresie następujących 

po sobie maksymalnie 6 miesięcy wykonał, co najmniej:  

 a) dostawę wraz z montażem powietrznych pomp ciepła w ilości min. 24 

powietrznych pomp ciepła - w ramach jednej lub wielu umów. 

 b) dostawę wraz z montażem kotłów gazowych w ilości min. 9 kotłów gazowych - w 

ramach jednej lub wielu umów.” 

5) zmianę warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w punkcie 6.1.4.2. lit. a) 

SWZ (dot. odpowiedzi na pytanie nr 2) w następujący sposób: 

punkt 6.1.4.2. lit. a) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„a) Min. jedną osobę, która będzie projektantem branży sanitarnej posiadającą 

odpowiednie uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej 

w zakresie instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych i gazowych, które 

uprawniają go do projektowania w zakresie objętym przedmiotem zamówienia oraz 

posiadającą następujące doświadczenie zawodowe:  

Osoba ta zaprojektowała co najmniej 9 instalacji kotłów gazowych.” 

6) zmianę warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w punkcie 6.1.4.2. lit. b) 

SWZ w następujący sposób: 

punkt 6.1.4.2. lit. b) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„b) Min. jedna osobę, która będzie projektantem branży konstrukcyjno – budowlanej 

posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności 

 
2 W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
Zamawiający wymaga, aby warunek, o którym mowa w Rozdziale 6, pkt. 6.1.4.1. SWZ, dotyczył dostaw wykonanych w 
okresie dłuższym niż 3 lat tj. w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert.  
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konstrukcyjno - budowlanej, które uprawniają go do projektowania w zakresie 

objętym przedmiotem zamówienia.” 

7) zmianę warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w punkcie 6.1.4.2. lit. c) 

SWZ w następujący sposób: 

punkt 6.1.4.2. lit. c) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„c) Min. jedna osobę, która będzie projektantem branży elektrycznej posiadającą 

odpowiednie uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej 

w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych, które uprawniają go do projektowania 

w zakresie objętym przedmiotem zamówienia.” 

8) zmianę warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w punkcie 6.1.4.2. lit. d) 

SWZ w następujący sposób: 

punkt 6.1.4.2. lit. d) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„d) Min. jedną osobę (pełniącą funkcję Koordynatora technicznego branży 

sanitarnej), która będzie kierownikiem robót branży sanitarnej, posiadającą 

odpowiednie uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych i 

gazowych, których zakres uprawnia go do kierowania robotami objętymi 

przedmiotem zamówienia.” 

9) zmianę warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w punkcie 6.1.4.2. lit. e) 

SWZ w następujący sposób: 

punkt 6.1.4.2. lit. e) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„e) Min. jedną osobę (pełniącą funkcję Koordynatora technicznego branży 

konstrukcyjno - budowlanej), która będzie kierownikiem budowy branży 

konstrukcyjno – budowlanej, posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej, 

których zakres uprawnia go do kierowania robotami objętymi przedmiotem 

zamówienia.” 

10) zmianę warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w punkcie 6.1.4.2. lit. f) 

SWZ w następujący sposób: 
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punkt 6.1.4.2. lit. f) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„f) Min. jedną osobę (pełniącą funkcję Koordynatora technicznego branży 

elektrycznej), która będzie kierownikiem robót branży elektrycznej, posiadającą 

odpowiednie uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych, których 

zakres uprawnia go do kierowania robotami objętymi przedmiotem zamówienia.” 

III. W związku z powyższymi modyfikacjami zmianie ulegają następujące załączniki: 

a) wykaz dostaw – w załączeniu do niniejszych odpowiedzi; 

b) wykaz robót – w załączeniu do niniejszych odpowiedzi; 

c) wykaz osób – w załączeniu do niniejszych odpowiedzi. 

IV. Niniejsza modyfikacja zostaje dołączona do Specyfikacji Warunków Zamówienia i 

stanowi jej integralną część. Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. 

 

W imieniu Zamawiającego 

WÓJT 

mgr Gabriel Orzeszek 


